1

花蓮縣選舉委員會第364次委員會議紀錄

壹、開會時間：110年2月19日（星期五）下午5時。

貳、開會地點：本會二樓會議室。

參、出席委員：顏主任委員新章、黃委員健弘、阮委員慶文、周委員

傑民、楊委員傑、傅委員秀連、廖委員建智、蘇委員

聰祥、楊委員文彬、黃委員羨喜、翁委員書敏。

肆、請假委員：無。

伍、列席人員：湯召集人文章、李總幹事葳、游副總幹事燕玲、劉組

長玉鳳、謝組長雲詠。

陸、主    席：顏主任委員新章                 紀錄：何昭葦

柒、主席致詞：略。

捌、報告事項：

一、第363次會議決議案執行情形報告：

第 1 案：            承辦單位：第一組

案    由：有關花蓮縣議會第20屆議員選舉區變更一案，提請

審議。

執行情形：本會於110年1月25日以花選一字第1103150019號函

報中央選舉委員會在案。

決    定：准予備查。

二、上級來文摘錄報告：

來文單位 摘錄 處理情形

 無

2

三、工作報告:

  第一組：

(一) 依中選會110年1月26日中選務字第1103150018號函，110年全

國性公民投票案工作進行程序表(如附件)，重點期程如下：

次序 辦理日期 工作項目

1 110年5月27日 發布公民投票公告

2 110年7月8日 公告投票所設置地點

3 110年8月8日 編造投票權人名冊完成

4 110年8月13日前 公民投票公報編印完成

5 110年8月22日前 分送公民投票公報及投票通知單。

6 110年8月24日前 公告投票權人人數

7 110年8月26日前 公投票印製完成

8 110年8月28日 投票開票

(二) 依中選會110年1月29日110年全國性公民投票第2次選務工作

協調視訊會議紀錄決議，本會刻正辦理事項：

1. 2月20日前函報圈票處遮屏增購需求，由中選會辦理統一採購，

所需經費(含運費)平均分攤。

2. 2月26日前函報口罩及額温槍需求數量，由中選會辦理統一採

購。

3. 於2月28日前函報投開票所主任管理員訓儲講習實施計畫，並

於5月31日前辦理訓儲講習。

4. 2月28日前函報新住民模擬投票教學預定辦理場次、時間及合

作單位。並於6月1日至7月31日期間辦理。

5. 2月28日前函報大專院校學生參與投開票所工作實施計畫內容

及預期辦理成果；並於3月1日至6月30日期間辦理鼓勵大專院

3

校學生擔任投開票所作業。

6. 3月1日至6月30日期間辦理鼓勵新住民擔任投開票所作業。

7. 自3月15日起每2週填報投開票所工作人員招募情形調查表。

8. 5月31日前函報投開票演練實施計畫並於6月1日至7月31日辦

理模擬演練。8月15日前函報辦理成果。

9. 6月1日至7月31日期間辦理身心障礙投票權人模擬投票，並於

8月20日前函報辦理成果。

10. 各項模擬投票之辦理，以最效方式合併辦理，或與其他縣市

選委會共同辦理。

11. 另函示清查投票匭及視障者投票輔助器增購需求，由中選會

辦理統一採購，所需經費(含運費)平均分攤。

(三) 第365次委員會議預定召開日期：110年3月26日(五)上午11

時。

玖、討論提案：無。

壹拾、臨時動議：

湯召集人文章提問：目前有哪些公投議題？

劉組長玉鳳說明：依中選會110年全國性公民投票第2次選務工作

協調視訊會議資料，共有5案，1案已成案，4案

進行中。

主席裁示：將進行中之公投議題資料會後傳送給委員參閱。

壹拾壹、散會時間：下午5時15分